CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº         de 2015

Requer inclusão na Ordem do dia da

Proposta de Emenda à Constituição nº 176, de
2012, que introduz parágrafo no art. 100 da
Constituição Federal, retirando idosos e
portadores de doença grave ou incapacitante

da ordem de precatórias.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 114, inciso XIV, do RICD, requeiro a Vossa Excelência

a inclusão na ORDEM DO DIA PEC nº 176, de 2012, dos Srs. Edson Pimenta, Luciano

Castro e outros, que introduz parágrafo no art. 100 da Constituição Federal, a fim de

retirar idosos e portadores de doença grave ou incapacitante da ordem de precatórias.

Sala das Sessões, em  06 de fevereiro de 2015.

Deputado ANDRÉ FIGUEIREDO

LÍDER DO PDT